
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,310,705.74156,859,174.590.00156,859,174.59INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 156,859,174.590.00156,859,174.59 14,310,705.74IMPUESTOS MUNICIPALES

76,052,500.000.0076,052,500.00 9,939,013.37Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,490,500.000.00 650,881.43Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,490,500.00

3,000,000.000.00 20,769.843,000,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
10,000.000.00 340.0010,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

1,000,000.000.00 312,661.621,000,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
900,000.000.00 0.00900,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
700,000.000.00 189,986.93700,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

1,000,000.000.00 22,603.741,000,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
5,000.000.00 827.805,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

0.000.00 468.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
144,500.000.00 936.34144,500.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
100,000.000.00 50,077.80100,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
50,000.000.00 49,955.7650,000.0011.7.1.01.30.00 Fabricación de productos farmacéuticos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

20,000.000.00 2,253.6020,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

28,332,500.000.00 4,646,631.58Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 28,332,500.00

6,800,000.000.00 430,207.656,800,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,000,000.000.00 50,806.783,000,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
1,000,000.000.00 152,626.751,000,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

10,000.000.00 571.8410,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
100,000.000.00 34,519.30100,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

5,000,000.000.00 461,824.805,000,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,500,000.000.00 1,160,194.683,500,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,000,000.000.00 124,623.901,000,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,000,000.000.00 274,322.191,000,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

5,000.000.00 4,431.965,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,800,000.000.00 1,515,884.643,800,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
1,000,000.000.00 144,751.061,000,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

300,000.000.00 75,296.82300,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
120,000.000.00 17,273.30120,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
150,000.000.00 22,736.28150,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
30,000.000.00 3,254.3030,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
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120,000.000.00 74,465.11120,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
20,000.000.00 3,806.6420,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

200,000.000.00 18,049.30200,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
500,000.000.00 26,518.50500,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
50,000.000.00 3,565.4450,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.29.00 Joyería

200,000.000.00 37,734.38200,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
100,000.000.00 3,726.00100,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
70,000.000.00 1,596.3670,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
20,000.000.00 3,843.6020,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
24,729,500.000.00 3,183,823.22Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 24,729,500.00

200,000.000.00 53,365.88200,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
100,000.000.00 50,108.31100,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
50,000.000.00 2,700.8550,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

220,000.000.00 186,586.80220,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
800,000.000.00 7,136.04800,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
10,000.000.00 671.5710,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

250,000.000.00 114,007.33250,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
1,000,000.000.00 58,265.821,000,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500,000.000.00 238.00500,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
20,000.000.00 284.5220,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,000.000.00 190.345,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

80,000.000.00 1,240.2080,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
10,000.000.00 400.5010,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

4,000,000.000.00 10,438.434,000,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
60,000.000.00 20,477.7060,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

800,000.000.00 242,442.60800,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
5,000,000.000.00 1,064,799.005,000,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
5,000,000.000.00 367,943.345,000,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000,000.000.00 58,395.161,000,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

200,000.000.00 76,201.92200,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
20,000.000.00 1,429.5220,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

3,000,000.000.00 372,519.003,000,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
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10,000.000.00 9,726.2410,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,000,000.000.00 260,603.041,000,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

500,000.000.00 179,327.88500,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
600,000.000.00 35,946.68600,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
30,000.000.00 4,840.1530,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
1,500.000.00 720.001,500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

250,000.000.00 2,816.40250,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

2,000,000.000.00 50,186.63Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,000,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,000,000.000.00 50,186.631,000,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
1,500,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

12,000,000.000.00 1,407,490.51Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,000,000.00

4,000,000.000.00 721,846.234,000,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
7,000,000.000.00 435,000.387,000,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000,000.000.00 250,643.901,000,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

69,600,000.000.0069,600,000.00 3,266,350.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
20,000,000.000.00 1,710,667.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,000,000.00

20,000,000.000.00 1,710,667.3320,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000,000.000.00 644,280.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 20,000,000.00

20,000,000.000.00 644,280.6120,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,000,000.000.00 25,430.28Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,000,000.00

3,000,000.000.00 25,430.283,000,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,100,000.000.00 230,860.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,100,000.00

4,000,000.000.00 230,860.164,000,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

21,500,000.000.00 655,112.14Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 21,500,000.00

16,500,000.000.00 522,205.6416,500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000,000.000.00 132,906.505,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

5,000,000.000.005,000,000.00 759,329.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
4,000,000.000.00 746,594.11Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 4,000,000.00

4,000,000.000.00 746,594.114,000,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000,000.000.00 12,735.74Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 12,735.741,000,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
500,000.000.00500,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
500,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
5,706,674.590.005,706,674.59 346,012.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
5,706,674.590.00 346,012.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 5,706,674.59

5,706,674.590.00 346,012.005,706,674.5911.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

6,108,168.1979,887,000.000.0079,887,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 79,887,000.000.0079,887,000.00 6,108,168.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

79,887,000.000.0079,887,000.00 6,108,168.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
28,745,000.000.00 495,310.78Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 28,745,000.00

700,000.000.00 25,720.00700,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

1,300,000.000.00 25,573.201,300,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
4,000,000.000.00 16,900.004,000,000.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal

500,000.000.00 86,491.58500,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
500,000.000.00 0.00500,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
300,000.000.00 1,320.00300,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.01.15.00 Tasa por Procesadoras Municipales de Carnes

2,000,000.000.00 272,901.002,000,000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento
5,000,000.000.00 0.005,000,000.0012.5.99.01.17.1 USO DE SUELO DIPSA
5,000,000.000.00 0.005,000,000.0012.5.99.01.17.2 TANQUE POR ALMACENAMIENTO DE DIPSA
9,400,000.000.00 66,405.009,400,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

50,482,000.000.00 5,601,839.51Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 50,482,000.00

250,000.000.00 6,400.00250,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,500,000.000.00 78,317.382,500,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
2,200,000.000.00 524,700.272,200,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
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522,000.000.00 0.00522,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

2,000,000.000.00 569,844.692,000,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
100,000.000.00 2,100.00100,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

1,000,000.000.00 219,577.501,000,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
150,000.000.00 6,050.00150,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
50,000.000.00 11,700.0050,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

1,200,000.000.00 18,750.001,200,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
80,000.000.00 5,200.0080,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

300,000.000.00 8,820.33300,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
800,000.000.00 0.00800,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

24,000,000.000.00 3,984,936.3024,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

5,000,000.000.00 159,133.045,000,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
100,000.000.00 1,650.00100,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
25,000.000.00 1,960.0025,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

10,000,000.000.00 0.0010,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
15,000.000.00 1,450.0015,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
15,000.000.00 1,250.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

660,000.000.00 11,017.90Multas Municipales12.5.99.03.00.00 660,000.00

200,000.000.00 4,017.90200,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
50,000.000.00 1,000.0050,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

200,000.000.00 6,000.00200,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial

12,024,979.5264,498,416.110.0064,498,416.11VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 64,498,416.110.0064,498,416.11 12,024,979.52VENTA DE SERVICIOS

64,498,416.110.0064,498,416.11 12,024,979.52Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
848,416.110.00 56,718.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 848,416.11

648,416.110.00 1,000.00648,416.1115.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
200,000.000.00 0.00200,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 55,718.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
32,000,000.000.00 9,685,630.91Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 32,000,000.00

27,000,000.000.00 8,661,608.1127,000,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
5,000,000.000.00 1,024,022.805,000,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
550,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 550,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

4,100,000.000.00 440,410.35Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 4,100,000.00

4,000,000.000.00 440,410.354,000,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
100,000.000.00 0.00100,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

27,000,000.000.00 1,842,220.26Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 27,000,000.00

25,000,000.000.00 1,643,872.4925,000,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
2,000,000.000.00 198,347.772,000,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

26,043.752,860,000.000.002,860,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 2,000,000.000.002,000,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

2,000,000.000.002,000,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 510,000.000.00510,000.00 0.00ALQUILERES

100,000.000.00100,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
100,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
410,000.000.00410,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
400,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 0.00400,000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
10,000.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
17.7.0.00.00.00 350,000.000.00350,000.00 26,043.75DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

350,000.000.00350,000.00 26,043.75Derechos Varios17.7.1.00.00.00
350,000.000.00 26,043.75Derechos intangibles municipales17.7.1.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 26,043.75350,000.0017.7.1.01.00.00 Derechos intangibles municipales
0.0041,195,409.300.0041,195,409.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 40,695,409.300.0040,695,409.30 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
40,695,409.300.0040,695,409.30 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
40,695,409.300.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 40,695,409.30

40,695,409.300.00 0.0040,695,409.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.3.0.00.00.00 500,000.000.00500,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
500,000.000.00500,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
500,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.0037,657,753.4237,657,753.420.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 37,657,753.4237,657,753.420.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

37,657,753.4237,657,753.420.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
27,980,225.3827,980,225.38 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

27,980,225.3827,980,225.38 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
9,677,528.049,677,528.04 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,008,847.507,008,847.50 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
625,980.00625,980.00 0.000.0023.7.2.02.02.2 DCB-PROYECTO DE RESIDUOS SOLIDOS

2,000,255.702,000,255.70 0.000.0023.7.2.02.02.3 DCB-PROYECTO DE CAMINOS PRODUCTIVOS
42,444.8442,444.84 0.000.0023.7.2.02.02.4 DCB-PROYECTOS DE EDUCACION 

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

32,469,897.20382,957,753.42345,300,000.00TOTAL: 37,657,753.42

Fecha Inicio: 01/01/2025
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